

## Urtehaven i Haderslev Dampark

<i><b>Lærer/pædagog</b></i>	<i><b>Barn/elev</b></i>	<i><b>Beskrivelse</b></i>
<b>Indhold</b> Pluk urter og lav urtete eller duftposer.	<b>Hvad skal jeg..</b>	Du skal plukke urter og lave te eller duftposer.
<b>Meningen</b> Bruge sine sanser og få erfaring med naturen som ressource.	<b>Hvorfor skal jeg..</b>	Du skal øve dig i at bruge dine sanser ved at dufte, mærke og smage på naturen.
<b>Metoden</b> Gå på opdagelse i en urtehave og pluk lidt til efterfølgende at lave te eller duftposer.	<b>Hvordan skal jeg..</b>	Du skal besøge en urtehave med mange forskellige slags dufte og smag.
<b>Placeringen</b> Damparken 6100 Haderslev	<b>Hvor skal jeg..</b>	I urtehaven i Haderslev Dampark.
<b>Tidspunkt</b> Aktiviteten kan laves året rundt, men plukningen er primært i sommerhalvåret.	<b>Hvornår skal jeg..</b>	Forår, sommer, sensommer,
<b>Tidshorisonten</b> Besøg i urtehaven tager ca en halv time. Bagefter kan I sætte tid af til at lave te eller duftposer, når urterne har været til tørring (1-2 uger).	<b>Hvor længe skal jeg..</b>	Besøg i urtehaven tager ca en halv time. Bagefter kan I sætte tid af til at lave te eller duftposer, når urterne har været til tørring.
<b>Involverede</b> Lærere/pædagoger Børne-/elevgruppe	<b>Hvem skal jeg med..</b>	Du skal være sammen med dine kammerater og dine lærere/pædagoger.
<b>Mængde</b> Urterne skal hænges til tørre og kan derefter bruges til te eller duftposer. Se vejledning på : <a href="http://www.skoven-i-skolen.dk/content/urter-til-te-og-duftpose">http://www.skoven-i-skolen.dk/content/urter-til-te-og-duftpose</a>	<b>Hvor meget skal jeg mere..</b>	Når jeres urter er tørret kan de blandt andet bruges til te eller duftposer. I kan se mere på : <a href="http://www.skoven-i-skolen.dk/content/urter-til-te-og-duftposer">http://www.skoven-i-skolen.dk/content/urter-til-te-og-duftposer</a>

<p><a href="#">r</a></p>		
<p><b>Evaluering</b>  Forløbet kan efterfølgende evalueres ud fra færdigheds- og vidensmål for eksempelvis Natur og teknologi:  <i><b>Eleven har viden om menneskets sanser, Eleven kan indsamle og undersøge organismer i den nære natur</b></i>  eller  <i><b>Eleven kan fortælle om ændringer i naturen knyttet til årstider.</b></i></p> <p>For dagtilbud kan evalueres ud fra læreplanstemaer;  <i><b>Barnets alsidige personlige udvikling</b></i>og/eller <i><b>Natur, udeliv og science.</b></i></p>	<p><b>Hvad skal jeg bagefter..</b></p>	<p>I kan prøve hinandens te og duftposer eller I kan eventuelt gå på jagt efter vildtvoksende urter i skov-områder. Se mere her:  <a href="http://www.skoven-i-skolen.dk/content/skovens-urter">http://www.skoven-i-skolen.dk/content/skovens-urter</a></p>



